Et ex nunc captum sit, quod suprascripto Oratori dono 
dari debeat per nostrum Dominium una pecia Zabeloti valo-
ris Ducatis X . in X V . 

- f 114 — 18 — 4. 

(Velenczei államkönyv 22. 1.) 

20. 

1483. A velenczei államtanács a gyanúból letartóztatott jiórenczi 
levélfutárt irataival együtt visszaküldi a Curzolai grófnak. 

Remittibus vobis tabellarium florentinum cum omnibus 
litteris et scripturis suis illesum, quem ad nos misistis, et quo 
estis merito laudandus; volunms ergo et cum Capitibus Con-
silii nostri X vobis jubemus, ut ipsi tabellario facere debea-

tis omnes convenientes favores et commoda, ut i ter suum 
prosequi valeat. 21 Octobris 1483 . 

(Velenczei államkönyv. Capi (lel Conseglio de X. F. II.) 

21. 

1383. A velenczei államtanács a jlórenczi levélf utár letartóz-
tatása miatt, a mentségre nézve utasítja konstantinápolyi 

követét. 

Orator i et B a y l o nostro in Constant inopol i . 

P e r Comitem nostrum Curzole captus e t detentus fű i t 
Chris tophorus P a s a g l i n u s tabel lar ius florentinus, quomodo 
suspicabatur, ne a l iquid tentaret contra staturn nostrum et 
presert im in p a r t i b u s H u n g a r i e , q u i p o s t q u a m fűit ductus 
ad nos et examinatus . inventusque sine culpa, immediate fűit 
l ieentiatus, cum omnibus l itteris intactis , quas apud se liabe-
bat etc. ( M e g h a g y a t v á n a követnek, hogy igazolja a letartóz-
tatást a török portánál.) 

(Velenczei államltár. Capi del Conseglio de X. F. II.) 

22. 

1483. A velenczei államtanács a magyar királyhoz követül 
egy titkár küldését határozza el. 

M C C C C L X X X 1 I I . die V I I . Novembris . 

5 Sapientes Consil ij . 
3 Sapientes t. f. 

Exped i t nostro D o m i n i o ab ea, 
que occurrunt et habentur undique 

de motibus copiarum R e g i s Hunger i e appropinquant ium locis 
S ta tus nostri habere apud il l ius Majes ta tem unum nostrum 
Secretarium, just i f icaturum jura uost i i Domini j , et declaratu-
rum bonam amic i t iam nostram, atque curaturum. quantum 
sit possibi le i l l ám conservare, et demum exploraturum et 
nobis in dies notif icaturum cum veritate progressus dicti R e -

gis, et que mol iuntur in part ibus ill is, ideo vádit p a r s : Quod 
auctor i ta te hujus Consilij mitt i debeat ad eundem Dominuin 
R e g e m unus ex nostris Secretarijs , qui videbitur Collegio, et 
ire l iabeat cum i l la commissione, que sibi dabitur per boc 
Consil iuui . 

D e parte 147. 
D e non 4. 
N o n sinceri 1. 

(Velenczei államkönyv 109.1.) 

23. 

1483. A velenczei államtanács a császár közbenjárására Fran-
gepán Jánosnak a vegliai szigeten maradt barmait és ingósá-
gait is kiadatja és megengedi, hogy a császár birodalmában 

lakhassék. 

M C C C C L X X X I I I . die X X I I . Decembris . 

2 Sapientes Consil ij . 
4 S a p i e n t e s t. f. 

Orator Sereniss imi D . Impera-
toris audi ta responsione nostra, 

auctori tate bujus Consil ij ei data, duo proposuit nomine Im-
perial is Majes ta t i s et requisivit , pr imum v ide l i ce t : Quod 
pos teaquam non videtur nobis rest i tuere Comitem J o a n n e m 
de Fraugepan ibus in s tatum insule Veg le , prout voluisset, et 
cupiebat ipsa Cesarea Majestas , sa l tem vel imus esse contenti 
restitui facere e idem Comit i Joanni an imal ia et al ia mobil ia 
sua, que sunt in dicta insula, et si qua ex i l l is a l ienata fuere, 
recuperentur. A l t e r u m vero, quod vel imus esse contenti , ut 
ipse Comes cum provis ione ducatis mil le per nos oblata liabi-
tare possit una cum ejus Consorte in Curia Cesaree Majesta-
tis, aut ubicunque velit apud amicos Domini j nostri. E t quo-
modo idem Orator m a x i m é instat sibi responderi ad predictam 
propos i t ionem: F a c i t pro nostro D o m i n i o in liis, que conve-
nientia sint, grati f icari prefate Majestat i , ut i l la inte l l igat 
observant iam nostram, et cognoscat nos 11011 removisse pre-
dictum Comitem J o a n n e m ex i l la insula, ut usurpemus ejus 

bona; sicuti cum effectu ipse non fűit expulsus ad hunc finem, 
ideo vádit pars: 

Quod eidem Oratori dicatur quoad primum: Nos esse 
contentos ultra honorificam provisionem, quam obtulimus 
predicto Comiti Joanni, in gratificationem quoque Imperialis 
Majestatis restitui facere predicta animalia et bona mobilia 
sua existentia in dicta Insula; quoad alterum vero, quamvis 
omnis honestas et equitas requirat, ut dictus Comes Joannes 
cum consorte habitet, ubi percipit victum, videlicet in ditione 
status nostri, tamen quando ipse velit degere in locis prefate 
Majestatis, nos pro filiali et singulari nostra in illám devo-
tione erimus contentí in hoc ei morém gerere: reputabimus 
nempe quod manendo in locis Imperialibus, ipse sit in pro-
prijs status nostri. 

(E tárgyban már julius 22-én a friauli püspök által 
megkereste a császár a velenczei tanácsot.) 

+ 103 — 45 — 12. 

(Velenczei államkönyv 118. 1.) 

24. 

1483. A velenczei államtanács utasítja vegliai parancsnokát, 
liogy Frangepán Jánosnak ott maradt marháit és ingóságait 

adja ki. 

M C C C C L X X X I I I . die X X I I . Decembris. 
Provisori nostro Vegle. Ex deliberatione Consilij nostri 

Rogatorum facta in precipuam gratificationem Sacre Cesaree 
Majestatis ita maxima instancia petentis et summopere flagi-
tantis per médium Spectabilis D. Georgii Clacher Capitanei 
in Duino et Oratoris sui ad nos profecti: sumus contenti et 
volumus atque vobis mandamus, ut Comiti Joanni de Fran-
gepanibus restitui faciatis animalia et bona mobilia sua exis-
tentia in ista insula Vegle vobis commissa. 

(Velenczei államkönyv.) 

25. 

1483. A velenczei államtanács nagy örömmel fogadván Mátyás 
király levelét és azt megköszönvén, megengedi, hogy Segnia 
vidékére élelmi czikkek szálíttathassanak, valamint a király-
nénak a vámtisztek által lefoglalt ingóságait kiadatni rendeli. 

M C C C C L X X X I I I . die X X I I . Decembris . 
4 Sapientes Consil ij . 
4 Sapientes t. f. 

Sereniss imo Domino R e g i H u n -
garie. 

Per juc imde nobis fuere l i tere Y e s t r e R e g i e Majestat i s , 
quibus il la pro officio mutue amicit ie et sincere benevolent ie 
nostre, prosperos foe l icesque ejus signiticat successus. Et 
reete qu idem censuit Sereni tas Vestra , quod hujusmodi ami-
c i ss ima signif icatio l e t i c iam nobis fuerit a l latura, adeo nempe 
oblectati suraus et semper oblectamur de Reg ie V e s t r e Subli-
mitat i s prosperitate atque fel ic i tate , ut v ix supra dicere 
possemus: cui iccirco omni aífectu animi et s inceritate cor-
dis gratulamur, proque tam benivola communicat ione grat ias 
uberimus a g i m u s ; nunt ius autem V e s t r e Majes ta t i s i lariter a 
nobis visus et honorif ice ac l iberaliter exceptus, ad i l lám 
revert i tur cum liisce literis ab eo reddendis. 

E t ex nunc sit captum, quod predicto N n n t i o Reg io , 
qui suprascr iptas detul i s l i teras, fiat unum munus valoris 
ducatis a X X V in X X X , sicuti videbitur Collegio. 

Pre terea quia nomine prefate Majes tat i s requiritur, ut 
vel imus concedere subditis R e g i i s : Quod ex partibus A pulié 
per mare conduci facere possint ad partes Segne staria duo 
mil le frumentorum et cl iarati l los centum vimorum, ac decem 
cbartel los olei, captum et iam sit. quod dicta l icencia con-
cedatur. 

D e m u m cum sit conquistum nostro Dominio , quod cui-
dam subdito R e g i o vei nuntio Sereniss ime D o m i n e Reg ine 
ablate fuerunt pro contrabanno certe res ejusdem R e g i n e per 
oficiales nostros Beccharie , sicuti continetur in quadam sce-
dula, porrecta, Captum quoque sit: quod in gratif icationem 
Reg ie Majestat i s committatur predictis officialibus, ut l ibere 
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í e s t i tuant omnes i l las res ex predict is ablatis , que per Domí -
n ium inte l l igentur esse prefate Sereniss ime D . Reg ine .